1

ПРОТОКОЛ №2
заседания Общественного совета
муниципального образования город Алексин
от  17.07.2020

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
председатель Общественного совета

муниципального образования город Алексин

Иванова О.В.
Присутствовали:

	Члены Общественного совета – 16 человек

	1.
	Бортяков Валерий Михайлович

	2.
	Гаврилюк Евгений Валериевич

	3.
	Дятлов Михаил Алексеевич

	4.
	Евтеева Галина Александровна

	5.
	Задорожная Светлана Анатольевна

	6.
	Иванова Оксана Васильевна

	7.
	Лазарев Игорь Владимирович

	8.
	Межлумян Армен Размикович

	9.
	Мортяков Роман Валентинович

	10.
	Приказчикова Елена Олеговна

	11.
	Синицын Владислав Александрович

	12.
	Соколов Анатолий Глебович

	13.
	Фролов Владислав Владимирович

	14.
	Чудакова Ирина Геннадиевна

	15.
	Чулкова Валентина Ивановна

	16.
	Шестак Анатолий Степанович

Список приглашенных на Общественный совет

	ФИО
	Должность

	17.
	Гуров Владимир Анатольевич
	Заместитель главы муниципального образования город Алексин  город Алексин

	18.
	Федоров Павел Евгеньевич
	Глава администрации  муниципального образования город Алексин

	19.
	Изюмская Юлия Сергеевна
	Начальник управления по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению

	20.
	Желеткова Татьяна Михайловна
	Начальник отдела по организационной работе управления по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению

	21.
	Еремина Юлия Николаевна
	Консультант отдела по организационной работе управления по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению

	22.
	Медведева София Владимировна
	Референт управления по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации МО город Алексин

	23.
	Синицына Наталья Владимировна
	Обозреватель газеты «Алексинские вести»

Члены Общественного совета 2017-2020г.г.

	24.
	Акопян Мгер Джоникович

	25.
	Гарина Галина Дмитриевна

	26.
	Ефимов Владислав Эдуардович

	27.
	Саидахмедов Наиль Ибрагимович

	28.
	Сальник Татьяна Алексеевна

	29.
	Телков Юрий Анатольевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании членов постоянной счетной комиссии Общественного совета муниципального образования город Алексин
Докладчик: Иванова Оксана Васильевна, председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин

2. О принятии Регламента Общественного совета муниципального образования город Алексин
Докладчик: Иванова Оксана Васильевна, председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин
3. О принятии Кодекса этики членов Общественного совета муниципального образования город Алексин
Докладчик: Иванова Оксана Васильевна, председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин
4. О принятии Положения об организации общественного контроля Общественным советом муниципального образования город Алексин
Докладчик: Иванова Оксана Васильевна, председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин

5. О принятии Положения о порядке проведения Общественным советом муниципального образования город Алексин Тульской области общественной экспертизы областных законов и иных нормативных правовых актов Тульской области, муниципальных нормативных правовых актов, а также их проектов.
Докладчик: Иванова Оксана Васильевна, председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин

6. Об  образовании комиссий Общественного совета муниципального образования город Алексин и утверждении их составов
Докладчик: Иванова Оксана Васильевна, председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин
7. О  проекте плана основных мероприятий Общественного совета муниципального образования город Алексин за период с 01.08.2020 года по 31.12.2020 года
Докладчик: Иванова Оксана Васильевна, председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин
Дополнений, изменений в Повестку дня не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ за предложенную Повестку заседания Общественного совета:
«За»  - 16 чел.,  «Против» - 0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: Повестку заседания Общественного совета МО  г. Алексин утвердить в целом.

СЛУШАЛИ:

 Иванову О.В, которая сообщила о необходимости принять решение о порядке проведения голосований по всем вопросам заседания Общественного совета и предложила вариант количественного голосования.
Других предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за вариант количественного голосования по всем вопросам повестки заседания Общественного совета:

                                 «За»  - 16чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0чел.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

1. По первому вопросу:
Об избрании членов постоянной счетной комиссии Общественного совета муниципального образования город Алексин
СЛУШАЛИ:
 Иванову О.В, которая предложила избрать  постоянную счетную комиссию Общественного совета муниципального образования город Алексин и включить в состав постоянной счётной комиссии Общественного совета Задорожную Светлану Анатольевну  и Фролова Владислава Владимировича и провести голосование списком.
Других предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за избрание постоянной счётной комиссии Общественного совета муниципального образования город Алексин  в количестве двух  человек.
                 «За»  - 16чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались 0 чел.

РЕШИЛИ: Избрать постоянную счётную комиссию Общественного совета                      муниципального образования город Алексин  в количестве двух  человек.
ГОЛОСОВАЛИ списком за избрание в состав постоянной счетной комиссии Общественного совета  муниципального образования город Алексин Задорожную Светлану Анатольевну  и Фролова Владислава Владимировича.
                               «За»  - 16 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: Избрать в состав постоянной счетной комиссии Общественного совета

                     муниципального образования город Алексин Задорожную Светлану Анатольевну  и Фролова Владислава Владимировича.
2. По второму вопросу
О принятии Регламента Общественного совета муниципального образования город Алексин
СЛУШАЛИ:

 Иванову О.В., которая рассказала о порядке работы над проектом Регламента Общественного совета муниципального образования город Алексин, его основных разделах и ответила на вопросы членов Общественного совета.

Предложений и дополнений не поступало.
ГОЛОСОВАЛИ за утверждение Регламента Общественного совета муниципального образования город Алексин:
«За»  - 16 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: утвердить Регламент Общественного совета муниципального образования
                    город Алексин (приложение 1).
3. По третьему вопросу
О принятии Кодекса этики членов Общественного совета муниципального образования город Алексин
СЛУШАЛИ:

 Иванову О.В., которая познакомила присутствующих со статьями Кодекса этики членов  Общественного совета муниципального образования город Алексин.

Предложений и дополнений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за утверждение Кодекса этики членов  Общественного совета муниципального образования город Алексин:
«За»  - 16 чел.,  «Против» - 0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: утвердить Кодекс этики членов  Общественного совета  муниципального
                     образования город Алексин (приложение 2).

4. По четвёртому вопросу
О принятии Положения об организации общественного контроля Общественным советом муниципального образования город Алексин
СЛУШАЛИ:

 Иванову О.В., которая познакомила присутствующих с Положением об организации общественного контроля Общественным советом муниципального образования город Алексин.

Предложений и дополнений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за утверждение Положения об организации общественного контроля Общественным советом муниципального образования город Алексин:
«За»  - 16 чел.,  «Против» - 0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: утвердить Положение об организации общественного контроля Общественным советом муниципального образования город Алексин (приложение 3).

5. По пятому вопросу
О принятии Положения о порядке проведения Общественным советом муниципального образования город Алексин Тульской области общественной экспертизы областных законов и иных нормативных правовых актов Тульской области, муниципальных нормативных правовых актов, а также их проектов.
СЛУШАЛИ:

 Иванову О.В., которая познакомила присутствующих с Положением о порядке проведения Общественным советом муниципального образования город Алексин Тульской области общественной экспертизы областных законов и иных нормативных правовых актов Тульской области, муниципальных нормативных правовых актов, а также их проектов.

     Предложений и дополнений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за утверждение Положения о порядке проведения Общественным советом муниципального образования город Алексин Тульской области общественной экспертизы областных законов и иных нормативных правовых актов Тульской области, муниципальных нормативных правовых актов, а также их проектов:
«За»  - 16 чел.,  «Против» - 0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: утвердить Положение о порядке проведения Общественным советом муниципального образования город Алексин Тульской области общественной экспертизы областных законов и иных нормативных правовых актов Тульской области, муниципальных нормативных правовых актов, а также их проектов (приложение 4).

6. По шестому вопросу
Об  образовании комиссий Общественного совета муниципального образования город Алексин и утверждении их составов
СЛУШАЛИ:

  Иванову О.В., которая предложила образовать из числа членов Общественного совета муниципального образования город Алексин следующие комиссии, и утвердить их персональный состав.
ГОЛОСОВАЛИ за образование следующих комиссий из числа членов Общественного совета муниципального образования город Алексин, и утверждение их персональных составов:
1. Комиссия по муниципальному хозяйству, экономическому развитию, взаимодействию с органами власти.

в составе Дятлова Михаила Алексеевича, Новиковой Екатерины Александровны, Чудаковой Ирины Геннадиевны, Бортякова Валерия Михайловича, Гаврилюка Евгения Валериевича. Председателем указанной комиссии утвердить Дятлова Михаила Алексеевича.

2. Комиссия по социальной политике, культуре, гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений и взаимодействию с ОНК.

в составе Приказчиковой Елены Олеговны, Межлумяна Армена Размиковича, Никитина Михаила Викторовича, Синицына Владислава Александровича, Мортякова Романа Валентиновича, Фролова Владислава Владимировича, Шестака Анатолия Степановича. Председателем указанной комиссии утвердить Приказчикову Елену Олеговну.

3. Комиссия по вопросам  реализации общественно-значимых проектов и социально-направленных гражданских  инициатив, общественного контроля и охране окружающей среды.

в составе Евтеевой Галины Александровны, Шестака Анатолия Степановича, Задорожной Светланы Анатольевны, Соколова Анатолия Глебовича, Лазарева  Игоря Владимировича, Чулковой Валентины Ивановны, Приказчиковой Елены Олеговны. Председателем указанной комиссии утвердить Евтееву Галину Александровну.

«За»  - 16 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО (приложение 5).
7. По седьмому вопросу
О проекте плана основных мероприятий Общественного совета муниципального образования город Алексин за период с 01.08.2020 года по 31.12.2020 года.
СЛУШАЛИ:

  Иванову О.В., которая напомнила членам Общественного совета о необходимости представления предложений в План основных мероприятий Общественного совета за период с 01.08.2020 года по 31.12.2020 года в срок до 24.07.2020 года.
Других предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ за то чтобы:

 представить предложения в План основных мероприятий Общественного совета за период с 01.08.2020 года по 31.12.2020 года в срок до 24.07.2020 года.

«За»  - 16 чел.,  «Против» - 0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ:

 представить предложения в План основных мероприятий Общественного совета за период с 01.08.2020 года по 31.12.2020 года в срок до 24.07.2020 года.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
	Председатель Общественного совета
муниципального образования город Алексин:
	                                     О.В. Иванова

	Секретарь Общественного совета

муниципального образования город Алексин:
	                                     В.И.Чулкова